国際溶接学会（IIW）2017年次大会（第70回）のご案内

　本年度 IIW年次大会が下記のとおり開催されますのでご案内
いたします．
　日本からの参加者は，IIW加盟団体である日本溶接会議（ JIW）の
参加承認を受けてください．JIWは溶接学会並びに日本溶接協会
にて構成されており，参加には両学協会の会員であることが必要
です．
　IIWへの参加登録申込みは，直接 http://www.iiw2017.com/にア
クセスし，ご登録下さい．
　IIWへの参加登録と同時に，JIW宛申込用紙を，JIW事務局宛
お送りください．（ JIW宛申込用紙は，溶接学会ホームページか
ら入手できます．）
　なお，IIW参加費とは別に下記の「JIW参加費」が必要です．（た
だし，IIW役員・委員長，Delegate，学生は免除されます．）

JIW参加費：中立機関 ￥10,000，企業 ￥30,000

会　場：上海（中国）
会　期：2017年 6月 25日（日）～ 6月 30日（金）
　　　　　公開研究集会 (International Conference)
　　　　　主題
　　　　　「  Green Welding Technologies for Effective and Reliable

Manufacturing」（6月 29日～ 30日）
JIW事務局：一般社団法人溶接学会内　担当　石丸
　　　　　　E-mail: ishimaru@tg.rim.or.jp

　　　　　　〒 101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 4-20

　　　　　　TEL：03－ 5825－ 4073

　　　　　　FAX：03－ 5825－ 4331